

KW 01. Gültig vom 02.01. bis 07.01.2017

**REWE  
CENTER  
DEIN MARKT**

**ALLE ARTIKEL  
NUR IM REWE CENTER  
ERHÄLTlich**

**FRISCH GESTÄRKT  
IN'S NEUE JAHR**

**extra große Früchte**

Costa Rica:  
Ananas extra sweet  
Kl. I  
Stück

**Aktionspreis**

**1.99**



Spanien:  
**Gurken**  
Kl. I  
Stück

**Aktionspreis**

**0.99**



**Zander-Filet**  
mit Haut, zart im  
Geschmack, getaut  
100 g

**Aktionspreis**

**1.99**

**Aus der Bedienungstheke**



**Schmetterlings-Steak  
oder Minutenschnitzel**  
aus dem Schweinerücken  
100 g

**Aktionspreis**

**0.59**



**Maggi  
Fix & Frisch**  
versch. Sorten,  
(100 g = 0.53-2.13)  
**23-92-g-Beutel**

**44% gespart**

**0.49**

**Coca Cola**  
versch.  
Sorten, teilw.  
kofeinhaltig,  
(1 l = 0.50)  
**2-l-Fl.**  
zzgl. 0.25 Pfand



**33% gespart**

**0.99**

**Franziskaner  
Weissbier**  
versch. Sorten,  
(1 l = 1.00)  
**20 x 0,5-l-Fl.-Kasten**  
zzgl. 3.10 Pfand



**37% gespart**

**10.00**

**AUS EIGENER HERSTELLUNG:**



**Leberkäse**  
zum selber backen  
100 g

**Aktionspreis**

**0.39**



**Bayr. Regensburger**  
100 g

**Aktionspreis**

**0.55**



**Bayr. Lyoner**  
100 g

**Aktionspreis**

**0.55**

Druckfehler vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Aktionspreise sind zeitlich begrenzt. Verkauf nur solange der Vorrat reicht.

REWE Markt GmbH, Domstr. 20 in 50668 Köln, Namen und Anschrift der Partnermärkte finden Sie unter [www.rewe.de](http://www.rewe.de) oder der Telefonnummer 0221 - 177 397 77.

Mo bis Sa  
von 7 bis 20 Uhr

85221 Dachau  
Kopernikusstraße 2

82140 Olching-Geiselbullach  
Hermann-Böcker-Str. 13

**REWE.DE**

## Auf ein Neues: Ein glückliches und gesundes Jahr 2017!

Liebe Unterschleißheimerinnen und Unterschleißheimer, an dieser Stelle darf ich Ihnen die besten Wünsche für den Jahreswechsel und das neue Jahr 2017 übermitteln.

Wir haben in Unterschleißheim einige gute Gründe, uns auf 2017 zu freuen und so, wie es Ihnen wahrscheinlich auch geht, auch einige gute Vorsätze:

Worauf können wir uns im Jahr 2017 freuen?

Viele Projekte, an denen schon seit Jahren geplant und vorbereitet wird, kommen im kommenden Jahr entweder einen Schritt weiter oder sogar zur Vollendung. Mit besonderer Freude kann man wohl die Erneuerung der Sportanlagen hinter dem AquariUSH (Jugend-Fußball-Anlage und Beach-Volleyball-Plätze) erwarten. Dort werden neue und größere Gebäude für die Umkleide und Dusche die Containeranlage ersetzen, ein neuer Kunstrasen-Kleinfeld-Platz soll entstehen. Ebenfalls im kommenden Jahr wird ein weiteres Freizeit-Highlight verwirklicht, auf das wir schon seit mehreren Jahren warten: Das Thermal-Außenbecken und die Erweiterung des Saunabereiches in unserem Freizeitbad AquariUSH. Diese Maßnahme wird bereits im kommenden Jahr fertiggestellt werden. Im nächsten Jahr rechnen wir außerdem mit den nächsten Schritten für die Entwicklung des Ortskerns um den Rathausplatz, sprich beim IAZ.

Auch die Ansiedlung von neuen Unternehmen wie dem Zentrum für autonomes Fahren der BMW AG, dem E-Shelter Rechenzentrum, der BMW-Alphabet Leasing und Nokia gibt einen Anlass zur Freude, vielen herzlichen Dank an unsere Partner, die Business-Campus München-Nord und die MicroCity, die uns diese Ansiedlungen ermöglicht haben!

Woran muß im nächsten Jahr noch dringend gearbeitet werden?

Bei aller Begeisterung über unsere neuen Betriebe bringt doch jede neue Ansiedlung auch einiges an Herausforderung.

Ein großes Thema in Unterschleißheim bleibt die Bewältigung des immer zunehmenden Verkehrs. Hierzu ist es nötig, schnelle Erleichterung zu schaffen, so hat die CSU dafür gesorgt, dass die Mittel für die Erweiterung der Aufstellspuren bei der Landshuter Straße zur Anschlussstelle A92 bzw. B13 im Haushalt bleiben und wir werden hier auf eine schnellstmögliche Umsetzung drängen.

Auch der neue Standort für die Michael-Ende-Schule ist für uns noch eine wichtige Hausaufgabe, denn dabei müssen alle neuen Erkenntnisse und Bedürfnisse noch einmal abgewogen werden.

Auch gilt es, die grundsätzlichen strukturellen Herausforderungen bei Kinderbetreuung, Schulversorgung und Ganztagsangeboten zu meis-

tern, da wird es notwendig sein, neue Einrichtungen zu schaffen. Auch Einrichtungen für betreutes Seniorenwohnen werden notwendig sein, auch hierfür gibt es einige mögliche Standorte, die noch auf Sinnhaftigkeit überprüft werden, schließlich hängt auch immer eine gesamtstädtische Entwicklung an solchen Entscheidungen hindert.

Ein sehr wichtiges Anliegen ist die Entwicklung der Bezirksstraße, die Erhaltung ihres Charakters als Einkaufsstraße in Verbindung mit der Funktionalität einer Durchgangsstraße.

Wie Sie sehen, gibt es genug Grund für Vorfreude, aber auch einiges an „guten Vorsätzen“ für 2017. Wir werden auf jeden Fall unser Möglichstes tun, die richtigen Entscheidungen für das Jahr 2017 zu treffen. Ich persönlich bin Ihnen jederzeit für Ihre Hinweise und Vorschläge sowie allgemeine Rückmeldungen, aber auch Kritik und Wünsche sehr dankbar. Sie können mich jederzeit über folgende Kontaktwege erreichen:

Telefon: 0151/23018275, Fax: 089/37073751

Post: Sportplatzstr. 27

E-Mail: stefan@krimmers.de

Natürlich sprechen Sie mich auch sehr gerne an, wenn wir uns auf der Straße oder sonstwo zufällig treffen, der direkte Kontakt ist immer das Beste, ich freue mich darauf!

Nochmal alles Gute für Sie und Ihre Lieben, dass auch Ihre guten Vorsätze in Erfüllung gehen!

Ihr

Stefan Krimmer

2. Bürgermeister, Unterschleißheim

PR-ANZEIGE



Rat von Fachfrau:  
**Petra Störzer**  
Zoofachhändlerin  
in der Filiale  
Unterschleißheim

### ALLE MEINE TIERE






Rat von Fachfrau:  
**Conny Nippold**  
Zoofachhändlerin  
der  
Fa. Fressnapf  
Freimann

## Silvester mit Haustieren

Wenn Ihr Hund oder Ihre Katze Angst vor Feuerwerk oder Knallern haben, verordnen Sie für die Silvesternacht absoluten „Hausarrest“. Der Lärm und die Lichteffekte sind für alle Tiere beängstigend und können sogar Panik auslösen. Bereits einige Tage vor dem Jahreswechsel beginnt die „Knalleri“. Versuchen Sie nicht, Ihren Hund bei einem Knall zu trösten. Sie bestärken ihn damit in seiner Unsicherheit. Besser Sie verhalten sich so, als wäre nichts passiert.

Am Silvestertag selbst lassen Sie Ihre Tiere nicht unbeaufsichtigt nach draußen. Freigängerkatzen nehmen Sie frühzeitig ins Haus und gehen ausnahmsweise mit Ihrem Hund nur kurze „Gassirunden“.

Wenn Sie zu Hause feiern, suchen Sie für Ihre Haustiere das ruhigste Zimmer der Wohnung, und schließen Sie Fensterläden, Fenster und Vorhänge.

Lassen Sie leise das Radio oder den Fernseher laufen – am besten mit Musik – und bieten Sie zur Ablenkung einen ganz besonderen Leckerbissen und/oder ein nagelneues Spielzeug an. Wassernapf und (für Katzen) Toilette nicht vergessen. Der dunkle Raum mit leiser Musik weckt bei Hund und Katze „Höhlen“- (=Geborgenheits-) Gefühle. Aquarien müssen auf jeden Fall von oben geschlossen sein, damit keine Fremdkörper oder gar Getränkereste ins Wasser gelangen. Wenn Sie außer Haus ins Neue Jahr feiern, verschließen Sie auch die Zimmertüre „ausbruchssicher“. Bei sehr ängstlichen Tieren haben sich Bachblüten-Notfalltropfen „Rescue“ bewährt. Natürlich ist es für alle Ihre Tiere am Schönsten, wenn Sie diesen Tag zu Hause verbringen und im kleinen Kreis ruhig mit Ihren Tieren in das neue Jahr feiern.



2. Bürgermeister Stefan Krimmer und seine Frau Aleksandra wünschen ein frohes neues Jahr!

## Förderverein Freude im Alter Unterschleißheim e.V.

### Spende an das Haus am Valentinspark

Bei der diesjährigen Weihnachtsfeier des Hauses am Valentinspark übergaben Robert Weis und Stefan Krimmer vom Vorstand des Fördervereins „Freude im Alter Unterschleißheim e. V.“ der Leiterin der Einrichtung, Angelika Keller, einen Umschlag mit einer Spende in Höhe von 600 Euro.

Das Geld soll in den Wohngruppen und in der Tagespflege im Sinne der Satzung des Fördervereins für Ausgaben verwendet werden, die den Bewohnerinnen und Bewohnern ein Stück Lebensfreude vermitteln, und für die der Träger nicht aufkommen kann.

Robert Weis



Gruppenbild mit Engerl: Rudolf Kelm (Heimbeirat), Anita Ludwig, Frank Kaiser, Mirela Vukoje, Angelika Keller (Haus am Valentinspark), Robert Weis, Stefan Krimmer (Förderverein)

# TENGELMANN

**EISBERGSALAT** · aus Spanien, Kl. I, je Stück



**0.99**

**ZUCKERERBSEN** · aus Guatemala, Kl. I, je 150-g-Schale



100 g: € 0,99  
**1.49**

**LITSCHIS** · aus Madagaskar, Sorte: Mauritius, je 100 g



**0.29**

**HEIDELBEEREN** · aus Argentinien/Peru, Kl. I, je 125-g-Schale



100 g: € 1,19  
**1.49**

**FRISCHE HÄHNCHENSCHENKEL\*\***  
HKL A, mit bis zu 25 % Rückenanteil, je 100 g



**0.29**

**HACKFLEISCH\*\*** · gemischt vom Schwein und Rind, je 100 g



**0.49**

**FRISCHER SCHWEINEHALS\*\*** · ohne Knochen, am Stück, je 100 g



**0.59**

**RINDERBRATEN\*\*** · Qualitätsrindfleisch vom deutschen Jungbullen, aus dem Zungenstück, je 100 g



**0.77**

**PUTENAUFSCHNITT\*\***  
verschiedene Sorten, 1a Spitzenqualität, je 100 g



AUS EIGENER HERSTELLUNG

**0.99**

**ORIGINAL BAYERISCHER LEBERKÄS\*\*\*** oder **RIESENLEBERKÄS'-AUFSCHNITT\*\*** · grob oder fein gekörnt oder **KALBSKÄSE\*\*** ofengebacken, 1a Spitzenqualität, je 100 g



AUS EIGENER HERSTELLUNG

**0.69**

**FRICO MAASDAM\*\*** · holländischer Schnittkäse, 45 % Fett i. Tr., mild-nussig, je 100 g



**0.89**

**DER LEICHTE SÜDTIROLER\*\*** · max. 32,5 % Fett i. Tr., mild oder **PUSTER-TALER\*\*** · italienischer Schnittkäse, mind. 50 % Fett i. Tr., aromatisch, je 100 g



**1.49**

**EHRMANN ALMIGHURT**  
verschiedene Sorten, je 150-g-Becher



100 g: € 0,19

**0.55\***

**0.29** -47%

**BRUNCH BROTAUFSTRICH**  
verschiedene Sorten, je 200-g-Becher



100 g: € 0,50

**1.39\***

**0.99** -28%

**DR. OETKER SÜSSE MAHLZEIT**  
verschiedene Sorten, z. B. Milchreis, 125-g-Packung



100 g: € 0,71

**1.19\***

**0.89** -25%

**FINN CRISP** · Original oder Rustikal, je 200-g-Packung



100 g: € 0,60

**1.59\***

**1.19** -25%

**HARIBO** · verschiedene Sorten, z. B. Goldbären, 200-g-Beutel



100 g: € 0,35

**0.95\***

**0.69** -27%

**MÖVENPICK „DER HIMMLISCHE“ KAFFEEPADS** · je 16 Pads = 112-g-Packung



100 g: € 1,51

**1.99\***

**1.69**

**DR. OETKER DIE OFENFRISCHE PIZZA** · tiefgefroren, verschiedene Sorten, z. B. Pepperoni-Salami, 415-g-Packung



1 kg: € 5,35

**2.99\***

**2.22** -25%

**STAR MARKE MARACUJA-NEKTAR, ORANGENSAFT, - oder MILDER APFELSAFT** · je 1-l-Packung



**1.49\***

**1.11** -25%

**VÖSLAUER BALANCE**  
verschiedene Sorten, je 0,75-l-PET-Flasche



1 l: € 1,19

zzgl. Pfand: € 0,25

**1.09\***

**0.89**

**BIO DORNFELDER**  
Rotwein aus Rheinhessen, halbtrocken je 0,75-l-Flasche



1 l: € 3,99

**3.99\***

**2.99** -25%

**OETTINGER** · Pils, Export, Radler oder Vollbier Hell, je 20 x 0,5-l-MW-Kasten



1 l: € 0,60

zzgl. Pfand: € 3,10

**6.99\***

**5.99**

**LUNA DEUTSCHES SUPPENHUHN**  
tiefgefroren, HKL A, je 900-g-Packung



**ACHTUNG! VOLLTREFFER**

1 kg: € 1,23

**2.09\***

**1.11** -46%

Gültig vom 02.01. bis 07.01.2017 · Kaiser's Tengelmann GmbH, Wissollstraße 5 - 43, 45478 Mülheim an der Ruhr · WA\_KW01\_2017\_M · www.kaisers-tengelmann.de · facebook.com/TengelmannMuenchen

\*\*Preise und Angebote gelten nicht in Vinzenzmarkt-Filialen!

\*Unser bisheriger Verkaufspreis

Artikel nicht in allen Filialen erhältlich, diese können wegen des begrenzten Vorrats am ersten Tag ausverkauft sein. Artikel ohne Deko. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Druckfehler vorbehalten.



**Gleis 1 Unterschleißheim  
Schlittschuhlaufen in  
Unterschleißheim**

**Die Skatearena öffnet auch in den  
Weihnachtsferien**

Schlittschuhlaufen für Groß und Klein ist auch in den Weihnachtsferien vor Ort möglich. In der Skatearena am Jugendkulturhaus Gleis 1 kann man kostenlos dahingleiten und das ganz ohne Eis. Speziell hergestellte Kunststoffplatten ermöglichen nahezu das gleiche Vergnügen wie echtes Gefrorenes.

Wer keine eigenen Schlittschuhe hat, kann sich diese für 1,- € vor Ort ausleihen. Für Getränke und kleine Snacks ist auch gesorgt. Ein echtes Freiluftvergnügen für die ganze Familie.

Öffnungszeiten während der Weihnachtsferien:

Fr. 30.12.	11 bis 18 Uhr
Sa. 31.12.	11 bis 15 Uhr
So. 01.01.	geschlossen
Mo. 02.01.	Ruhetag
Di. 03.01.	11 bis 18 Uhr
Mi. 04.01.	11 bis 18 Uhr
Do. 05.01.	11 bis 18 Uhr
Fr. 06.01.	11 bis 15 Uhr
Sa. 07.01.	11 bis 17 Uhr
So. 08.01.	11 bis 15 Uhr

Markus Baier



**Berg- und  
Wanderfreunde  
Lohhof e.V.**

**Januar 2017**

**Fr., 06.01., Wallfahrt zum Heiligen Berg Andechs**, 10 km, USH 8.52, Laim 9.12, S 8 → Herrsching **Horst Menzel 3 51 16 00**

**Alternativ: Amperwanderung von Röhrmoos nach Dachau**, 13 km, USH 9.15 ab Le-Crès-Brücke mit PKWs, DAH 9.52, S 2 → Petershausen (Kurzstrecke) **Ernst Pürstinger 3 10 54 28**

**Fr., 13.01., Kaffeekränzchen 15.00 Uhr im Vereinsheim**

**So., 15.01., Rund um das weltberühmte Kloster Ettal**, 13 km, 160 Hm, USH 7.52, Hbf 8.32, Gleis 27 → GAP, umsteigen in Murnau **Klaus Deichsel 1 50 64 97**

**So., 29.01., Von Wolfratshausen nach Egling und zurück**, 13 km, USH 8.32, Donnersbergerbrücke 9.17, Gleis 2, S 7 → Wolfratshausen **Renate Meindorfer 3 11 10 45**

Bei Sonntagswanderungen bis spätestens Freitag 19.00 Uhr anmelden. Gäste und Interessenten sind uns immer herzlich willkommen.

Lesen Sie den Landkreis-Anzeiger vorab auf [www.issuu.com/druckverlagzimmermann](http://www.issuu.com/druckverlagzimmermann) und [www.icu-net.de](http://www.icu-net.de)

Angebote gültig von Montag, 02. 01. bis Mittwoch, 04. 01. 2017



**V-Markt**  
einfach be

V-Markt Newsletter: Anmeldung unter [v-markt.de/newsletter](http://v-markt.de/newsletter)



Münchens größte Verbr

**Fleischpfannen für Sie in verschiedenen Geschmacksrichtungen gewürzt**

**Brustspitzen**  
geräuchert  
100 g

**0,59**

**Frischer Schweine-Bauch** ohne Bein, **Schweine-Bauchscheiben** natur und gewürzt oder **Schweine-Bauch** mit Semmelknödel-Füllung  
100 g

**0,49**

**Hinterschinken**  
gekocht, Franz. Art, ca. 8% Fett  
100 g

**1,29\***

**Schwarzgeräucherter Hals** gegart, mild gesalzen  
100 g

**1,09\***

**Sport-Salami** aus Schweine- und Truthahnfleisch, feinswürzig im Geschmack, fettreduziert  
100 g

**1,49\***

**Bayr. Frischwurst-Aufschnitt** mit Bierschinken, Jagdwurst, Bierwurst, Lyoner, Paprikawurst und Champignon-Lyoner  
100 g

**0,59\***

**Frisch aus der Käsetheke: Bauer Bayerischer Tilsiter** laktosefrei, 45% Fett i. Tr.  
100 g

**0,69**

**Frisch aus dem Brothaus: Kartoffelbrot** mit echten Kartoffeln hergestellt  
je 500-g-Laib  
1 kg = 3.40

**1,70**

**Flehti Hell**  
je Stück

**0,20**

**Sunil Waschmittel Flüssig oder Pulver** verschiedene Sorten  
15 WL  
(1 Liter / 1,012 kg)  
1 WL = 0.13

**1,95**

**Whiskas Katzennahrung** nass, versch. Sorten, je 400-g-Dose  
1 kg = 1.23

**0,49**

**V-Markt Acrylat 300 ml** überstreichbar, UV-stabil, witterungs- und alterungsbeständig, für den Innen- und Außenbereich, grau oder weiß  
1 l = 3.30

**je 0,99**

Filialen: V-Markt München  
V-Markt München

Balanstraße 50  
Maria-Probst-Straße 6

81541 München-Ost  
80939 München-Nord